

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA LAS ADECUACIONES DE LAS REDES EN SEDES JUDICIALES	No. Expediente:	CSM-2022-251
Nombre del Oferente:	COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL.	RNC/Cédula:	130764417
Fecha:	27 DE OCTUBRE DEL 2022	RPE:	15597

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 9.00	18%	RD\$ 1.62	RD\$ 10.62	RD\$ 318.60
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC	N/A	UNIDAD	60	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$ 920.40
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	N/A	UNIDAD	30	RD\$ 22.10	18%	RD\$ 3.98	RD\$ 26.08	RD\$ 782.34
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 9.00	18%	RD\$ 1.62	RD\$ 10.62	RD\$ 531.00
5	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" PVC	N/A	UNIDAD	80	RD\$ 11.00	18%	RD\$ 1.98	RD\$ 12.98	RD\$ 1,038.40
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	8	RD\$ 35.10	18%	RD\$ 6.32	RD\$ 41.42	RD\$ 331.34
7	ADAPTADOR DE 4" PVC	N/A	UNIDAD	2	RD\$ 286.00	18%	RD\$ 51.48	RD\$ 337.48	RD\$ 674.96
8	BOMBA PARA AGUA DE 5.5 HP, TRIFASICA, VOLTAJE A 220V. SUCCION Y DESCARGA 2", GARANTIA DE 1 AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS.	PEDROLLO	UNIDAD	3	RD\$ 71,500.00	18%	RD\$ 12,870.00	RD\$ 84,370.00	RD\$ 253,110.00
9	BOMBA PARA AGUA DE 1 HP, MONOFASICA, VOLTAJE 110 A 220V. SELLO ESPECIAL, GARANTIA DE 1 AÑO EN PIEZAS Y SERVICIOS.	PEDROLLO	UNIDAD	2	RD\$ 16,900.00	18%	RD\$ 3,042.00	RD\$ 19,942.00	RD\$ 39,884.00
10	CABLE ACERO 1/4" CON FORRO PLASTICO	N/A	PIES	500	RD\$ 23.40	18%	RD\$ 4.21	RD\$ 27.61	RD\$ 13,806.00
11	CODO DE 1 1/2" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	15	RD\$ 55.90	18%	RD\$ 10.06	RD\$ 65.96	RD\$ 989.43

12	COUPLING DE 1/2" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 9.10	18%	RD\$ 1.64	RD\$ 10.74	RD\$ 536.90
13	COUPLING DE 3/4" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	70	RD\$ 12.50	18%	RD\$ 2.25	RD\$ 14.75	RD\$ 1,032.50
14	COUPLING DE 1" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	20	RD\$ 19.50	18%	RD\$ 3.51	RD\$ 23.01	RD\$ 460.20
15	INODORO REDONDO DE DOS PIEZAS, COLOR BLANCO HUESO, VALVULA ENTRADA DE 1/2"	CORONA	UNIDAD	3	RD\$ 6,242.60	18%	RD\$ 1,123.67	RD\$ 7,366.27	RD\$ 22,098.80
16	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO, PLASTICA DE 24"	BAIKAL	UNIDAD	20	RD\$ 175.50	18%	RD\$ 31.59	RD\$ 207.09	RD\$ 4,141.80
17	REDUCCION BUSHING DE 3/4" A 1/2" PVC	N/A	UNIDAD	40	RD\$ 6.50	18%	RD\$ 1.17	RD\$ 7.67	RD\$ 306.80
18	REDUCCION BUSHING DE 4" A 2" PVC	N/A	UNIDAD	2	RD\$ 214.50	18%	RD\$ 38.61	RD\$ 253.11	RD\$ 506.22
19	TEE DE 1/2" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	40	RD\$ 19.50	18%	RD\$ 3.51	RD\$ 23.01	RD\$ 920.40
20	TEE DE 3/4" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	50	RD\$ 22.10	18%	RD\$ 3.98	RD\$ 26.08	RD\$ 1,303.90
21	TINACO HORIZONTAL DE 200 GALONES, COLOR NEGROM INTERIOR BLANCO	TINACOM	UNIDAD	2	RD\$ 12,324.00	18%	RD\$ 2,218.32	RD\$ 14,542.32	RD\$ 29,084.64
22	TUBO DE 1" PRESION PVC	N/A	UNIDAD	2	RD\$ 851.50	18%	RD\$ 153.27	RD\$ 1,004.77	RD\$ 2,009.54

SUBTOTAL RD\$ 317,617.10

TOTAL ITBIS RD\$ 57,171.08

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 18/100 PESOS DOMINICANOS.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 374,788.18
---	---	--	-----------------

EVARISTO PEREZ SOLANO 27/10/2022

